de 2023, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação/Fundo Municipal de Cultura da 
Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo (MS), através de inexigibilidade de licitação. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR 

2.1. O valor do presente contrato perfaz o total de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais), apurados 
mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA- DO PRAZO E VIGÊNCIA E EXECUÇÃO 

3.1. O presente contrato terá prazo de duração de 30 (trinta) dias, com vigência a contar da data 
do contrato, e somente poderá ser prorrogado nos termos do artigo 57, § 1°, da Lei n.